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Strategia Polityki Społecznej Województwa
Świętokrzyskiego skierowana do realizacji

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie
przyjęcia do realizacji Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata
2012-2020. – Dokument ten wyznacza kierunki działań w zakresie polityki społecznej. Jego
opracowanie zostało poprzedzone wnikliwą analizą życia i funkcjonowania mieszkańców
regionu świętokrzyskiego, ich problemów i istotnych potrzeb społecznych – podkreślał
Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Samorząd
Województwa zobligowany jest do opracowania, aktualizowania i realizacji strategii
wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej. Strategia Polityki Społecznej Województwa
Świętokrzyskiego ma inspirować, wyznaczać kierunki działań dla instytucji funkcjonujących 
w obszarze polityki społecznej na płaszczyźnie lokalnej i regionalnej. Podejmowane w tym
obszarze przedsiewzięcia będą miały na celu poprawę jakości życia i zmniejszenie
problemów społecznych mieszkańców naszego regionu. W Strategii Polityki Społecznej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 – 2020 przedstawione zostały  podstawowe
problemy społeczne. Wśród nich wymieniane są: wysoka stopa bezrobocia,  niski poziom
zamożności, postępujące starzenie się społeczeństwa, względnie niski stopień urbanizacji 
przy znacznym poziomie zatrudnienia w rolnictwie

Dokument wyznacza pięć celów strategicznych:
• minimalizację obszarów wykluczenia społecznego,
• kompleksowe działania na rzecz integracji społecznej i aktywizacji osób
niepełnosprawnych,
• efektywny system polityki społecznej,
• profilaktyka i rozwiązywanie problemów wynikających z uzależnień od środków
psychoaktywnych,
• wzmocnienie kapitału społecznego mieszkańców województwa.

Projekt „Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020”
poddany został konsultacjom społecznym. Pozytywnie został także zaopinioowany przez
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Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.


